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Zakończyła się budowa nowej strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Targowisku 
Dolnym. W środę, 2 grudnia odbył się odbiór 
techniczny.

Umowa została podpisana 5 sierpnia tego roku 
z Przedsiębiorstwem Eksportu „IPB – Exim” Sp. 
z o.o. z Iławy na kwotę 259.076,41 zł.
Dzisiaj ochotnicy oraz mieszkańcy miejscowości 

dysponują remizą z zapleczem socjalnym 

Pod koniec listopada ruszyła interaktywna 
strona internetowa „Zobacz co się dzieje 
w gminie Lubawa”. Zamieszczane tu są 
videorelacje z najciekawszych wydarzeń w 
naszej gminie.
Na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubawa 
-  www.gminalubawa.pl oraz Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Lubawa - www.gopslubawa.pl 
dostępna jest ikona kamery 
(patrz zdjęcie), która bły-
skawicznie przekieruje 
internautów na stro-
nę z najciekawszy-
mi videorelacjami. 
Zapraszamy do 
obejrzenia zamiesz-
czonych materiałów.
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- KONFERENCJA SZANS – STR. 5
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Każdy przedsiębiorca, który zarejestrował 
działalność przed 01.01.2008r. i posługuje 
się kodem PKD 2004, do 31.12.2009 r. musi 
dokonać zmiany wpisu w ewidencji działal-
ności gospodarczej na PKD 2007. 
Obowiązek ten wynika z Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie PKD (Dz. U. z 2007 r., Nr 
251, poz.1885 z późn. zm.). Zmiana klasyfikacji 
jest wynikiem dostosowania statystyki europej-
skiej do standardów obowiązujących na pozio-
mie światowym. Od 01.01.2010 posługiwanie 
się starym PKD utrudni załatwianie spraw w 
urzędach (np. ZUS, US), bankach, przy skła-
daniu oferty przetargowej i innych instytucjach. 
Aby dokonać zmiany wpisu do ewidencji należy 
wypełnić wniosek EDG-1 i złożyć go w Ewidencji 
Działalności Gospodarczej w  Urzędzie Gminy 
Lubawa w pok. 23. 
Zmiana wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej jest bezpłatna. 

dostępna jest ikona kamery 
(patrz zdjęcie), która bły-
skawicznie przekieruje 
internautów na stro-

NOWA REMIZA W TARGOWISKU
i magazynowym, która powstała przy budynku 
istniejącej już świetlicy. Powierzchnia użytkowa 
budynku to 143 m kw. 
W części parterowej zlokalizowano: garaż, po-
mieszczenie socjalne, przedsionek i sanitariaty. 
Nad częścią socjalną zaprojektowano strop 
dzięki czemu pojawiło się dodatkowe pomiesz-
czenie (antresola), które może spełniać funkcję 
magazynową.

WEJDŹ NA 
NASZĄ STRONĘ

UWAGA: 
ZMIANA PKD

Spokojnych i radosnych

Świąt Bożego Narodzenia,

wielu radosnych chwil, zadowolenia,

refleksji oraz planów na Nowy 2010 Rok.

Niech to będzie rok, który spełni

zamierzenia prywatne i zawodowe,

i który przyniesie wiele satysfakcji

z własnych dokonań

Wszystkim mieszańcom Ziemi Lubawskiej 
życzą

Tomasz Ewertowski
Wójt Gminy Lubawa

Jan Laskowski
Przewodniczący Rady Gminy Lubawa
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Uczniowie w dziewięciu gmin-
nych szkołach korzystają już 
z nowoczesnych interaktywnych 
klas językowych. Gmina Lubawa 
pozyskała na ten cel 350 tys. zł 
z unijnych funduszy.

W ramach unijnego projektu w dzie-
więciu szkołach wiejskich powstały 
nowoczesne interaktywne sale 
językowe wyposażone w sprzęt 
i pomoce dydaktyczne.
Dzięki realizacji tego projektu 
poprawi się jakość kształcenia w 
gminnych szkołach.
Dofinansowanie całkowite projek-
tu wynosi 349.792,45 zł, z czego 
15 proc. to wkład własny Gminy 
Lubawa czyli 52.468,85 zł.
Interaktywne klasy zostały 
utworzone w Zespole Szkół w 
Grabowie-Wałdykach, w Zespole 
Szkół w Prątnicy, w Zespole 
Szkół w Sampławie, w Zespole 
Szkół w Kazanicach, w Szkole 
Podstawowej w Złotowie, w Szkole 
Podstawowej w Rożentalu oraz w 
Szkole Podstawowej w Byszwałdzie, 
w Szkole Podstawowej w Rumienicy 
i w Szkole Podstawowej w Tuszewie.

XXI WIEK W GMINNYCH SZKOŁACH – 
INTERAKTYWNE KLASY JĘZYKOWE

W dniach 4-6 grudnia w sklepach na terenie miasta i gminy Lubawa 
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lubawa i Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lubawie zorganizowały „Świąteczną Zbiórkę 
Żywności”. Przedsięwzięcie było realizowane w porozumieniu 
z Warmińsko-Mazurskim Bankiem Żywności w Olsztynie

W realizacji zbiórki udział wzięło 141 wolontariuszy. Byli to uczniowie 
szkół gimnazjalnych, którzy zebrali ponad 1 tonę żywności. Zostanie ona 
przekazana najbardziej potrzebującym rodzinom korzystającym z pomocy 
społecznej na terenie miasta i gminy Lubawa. 
– Dziękujemy wolontariuszom i właścicielom sklepów za pomoc w prze-
prowadzeniu zbiórki – mówi Adam Roznerski, kierownik OPS Gminy 
Lubawa.

ŚWIĄTECZNA 
ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

Trwa budowa nowej sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Złotowie. Wykonawcą 
jest Lubawskie Przedsiębiorstwo Budowlane. 
Wartość inwestycji, która zakończy się 30 
lipca 2010 roku, wynosi 1.421.906,66 zło-
tych.

Nowa sala gimnastyczna, której powierzchnia 
użytkowa  wynosi 738,88 m2, usytuowana jest 
przy szczytowej ścianie Szkoły Podstawowej 
w Złotowie. 
Budynek wykonany jest w nowatorskiej technologii 
łukowo-drewnianej, która sprawdziła się trzy lata 
temu przy budowie hali sportowej w Rożentalu 
– mówi Tomasz Ewertowski, wójt gminy 
Lubawa. 
Budynek ogrzewany będzie przez olejową ko-
tłownię ekologiczną.
– Nowa sala gimnastyczna w Złotowie będzie przy-
stosowana dla osób niepełnosprawnych – dodaje 
wójt. – Podjazd dla wózków zaprojektowano przy 
południowej ścianie budynku.
Już w przyszłym roku szkolnym 2010/2011, 
zarówno uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Złotowie, jak i mieszkańcy wsi będą mogli 
korzystać z nowej sali gimnastycznej.

Gminne Zrzeszenie LZS w Lubawie zajęło 
I miejsce w Wojewódzkiej Klasyfikacji Najlepszych 
Gmin oraz Gminnych Zrzeszeń LZS w roku 2009 
r. Punkty zostały przyznawane na podstawie 
przesyłanych do siedzib WMZ LZS kwartalnych 
sprawozdań zbiorczych z działalności sportowej 
na terenie danej gminy.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 została rozbu-
dowana stacja uzdatniania wody w Omulu. 
Zastosowano układ dwustopniowy z 2 zbior-
nikami retencyjnymi po 50 tys. litrów każdy. 
Dzięki modernizacji jakość wody została do-
stosowana do obowiązujących norm. Zbiorniki 

KOLEJNA SALA W BUDOWIE

Etap budowy 
z końca listopada

MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA 
WODY W OMULU

NAGRODA 
DLA LZS

w Omulu pochodzą  ze stacji uzdatniania wody 
w Władykach. Natomiast w Władykach zostały 
użyte nowe zbiorniki, każdy o pojemności 150 
tys. litrów. Koszt inwestycji wyniósł około 1,50 
mln zł i został sfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej.
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Zawodnicy, trenerzy i delegaci zrzeszeni 
w Ludowych Zespołach Sportowych gminy 
Lubawa spotkali się na walnym zjeździe, 
gdzie wybrano nowe władze i przyzna-
no wyróżnienia zawodnikom, trenerom 
i działaczom.

Prezydium rady: Benedykt Czarnecki (prze-
wodniczący), Łukasz Zieliński (wiceprzewod-
niczący), Marian Deka (II wiceprzewodniczący), 
Piotr Zieliński (skarbnik), Marcin Bielicki (se-
kretarz), Waldemar Górski, Józef Senkowski 
(członkowie).

Zjazd delegatów LZS Lubawa

Wybrali nowe władze

W listopadzie w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Lubawa odbyła się konferencja podsumowu-
jącą projekt ,,Wyrównywanie szans edukacyj-
nych dzieci wiejskich”, który jest realizowany 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 
Lubawa.

Założeniem projektu „Wyrównywanie szans edu-
kacyjnych dzieci wiejskich” jest umożliwienie naj-
młodszym mieszkańcom gminy Lubawa lepszego 
dostępu do dobrej edukacji. Efektem jego realiza-
cji jest funkcjonowanie 4 Grup Zabawowych (0-
3) w Prątnicy, Mortęgach, Grabowie, Wałdykach 
i Złotowie, gdzie uczęszcza 34 dzieci. Realizowany 
jest on równolegle w czterech innych gminach: 
Kętrzyn (woj. warm.-maz.),  Pawłosiów (woj. 
podkarpackie),  Kęsowo (woj. kujawsko-po-
morskie), Cyców (woj. lubelskie).
Natomiast upowszechnianie alternatywnych form 
edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3-5 
lat przez okres ostatnich kilku lat doprowadziło 
do funkcjonowania obecnie na terenie gminy 
Lubawa 13 Grup Zabawowych. Łączna liczba 
dzieci uczęszczających na zajęcia wynosi 186.

WYRÓWNYWANIE SZANS 
EDUKACYJNYCH DZIECI WIEJSKICH

Rada: Ariel Zasuwa, Andrzej Karpiński, 
Radosław Surzyn, Stanisław Kruszewski, 
Janusz Jaskulski, Marcin Licznerski, Marcin 
Szulc, Marek Kwiatkowski.
Komisja rewizyjna: Jan Laskowski, Edward 
Balewski, Mirosław Tomaszewski.
Wyróżnieni i odznaczeni zawodnicy: Mateusz 
Erdman, Michał Golder, Kamil Gorczyca, 
Daria Grubalska, Mariusz Kowalkowski, 
Piotr Laskowski, Łukasz Licznerski, 
Karol Malinowski, Krzysztof Michalski, 
Tomasz Pruchniewski, Emilia Rolka, 
Kamil Rynkowski, Michał Surdykowski, 

Kazimierz Zdrojewski, Marek Zwiniarski.
W grupie trenerów nagrody otrzymali: 
Mirosław Tomaszewski, Daniel Janowski, 
Marcin Licznerski, Kazimierz Małkowski, 
Krzysztof Modrzewski, Karol Brzozowski, 
Łukasz Berent, Piotr Zieliński.
Odznaki LZS złote: Jan Wrzesiński, Damian 
Jabłoński, Tomasz Rykaczewski, Marek 
Kwiatkowski, Karol Malinowski. Srebrne: 
Mateusz Szczesiak, Kamil Gorczyca, Karol 
Brzozowski. Brązowe: Damian Cieszyński, 
Dawid Jabłoński, Łukasz Licznerski, Michał 
Golder, Dariusz Wilniewiec.
Odznaki „Zasłużony Działacz LZS”: Edward 
Balewski, Dariusz Literacki, Marian 
Licznerski, Mirosław Śliwiński, Ryszard 
Góralski, Janusz Pszczoliński.

Niektórzy z wyróżnionych sportowców

Maluchy 
z Grup Zabawowych

Występ 
Grupy Zabawowej z Kazanic

W 2009 roku wykonaliśmy wiele inwestycji drogowych oraz związanych 
z budową chodników. Najważniejsze z nich to:

DROGI I CHODNIKI

I. Przebudowa dróg w miejscowościach: Byszwałd Rożental 
i Kazanice oraz odnowy nawierzchni (Omule Czerlin Lubstynek, Łążyn, 
Kazanice Rożental) za kwotę ok. 2,7 mln zł. łączna długość ok. 4,5 km. 
powierzchnia 20 tys. m.kw.

II. Przebudowa i remont chodników (Kazanice, Wałdyki, Omule, 
Grabowo Szczepankowo, Tuszewo, Prątnica, Sampława, Rożental, 
Zielkowo) za kwotę ok. 660 tys. zł. 2,5 km bieżących chodników, o 
powierzchni ok. 6 tys. mkw.

Czwartek, 24 grudnia jest dla Urzędu Gminy oraz jednostek podległych 
dniem wolnym od pracy.

W sytuacji wyjątkowej, np. wydanie aktu zgonu, należy kontaktować się 
z kierownikiem USC w Lubawie, tel. 89 645 24 70.

We wtorek, 10 listopada wzorem lat ubiegłych na terenie naszej gminy 
odbyły się uroczystości związane z obchodami 91. rocznicy Odzyskania 
Niepodległości.
O godz 17:00 w Zespole Szkół w Kazanicach uczniowie wspólnie z nauczy-
cielami zaprezentowali montaż poetycko-muzyczny zatytułowany „Wzdłuż 
Naszej Niepewnej Wolności”. W kameralnym spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
Zygmunt Kasprowicz, wicestarosta powiatu iławskiego, Tomasz Ewertowski, 
wójt Gminy Lubawa oraz ks. proboszcz Jerzy Hirsz.
Podobna uroczystość odbyła się także w Zespole Szkół w Prątnicy. 
Tradycyjnie na sali gimnastycznej spotkali się liczni mieszkańcy miejscowości 
i okolic a młodzież przedstawiła poruszający montaż słowno-muzyczny, 
podczas którego można było posmakować pysznego ciasta i napić się kawy 
czy herbaty.

INWESTYCJE DROGOWE 
W GMINIE LUBAWA W 2009 r.

III. Remonty bieżące dróg o nawierzchni żwirowej łącz-
nie ok. 10 km. (w miejscowościach: Omule, Łążyn, Sampława, 
Ludwichowo, Rakowice, Gutowo, Rumienica Prątnica, Gierłoż)

IV. Wspólna realizacja inwestycji z powiatem iławskim polegająca na 
remoncie drogi powiatowej Lubawa-Prątnica odc. 2,66 km. Wartość 
zadania ok. 900 tys. zł w tym środki zewnętrzne ok. 450 tys.

Gmina Lubawa otrzymała dofinansowanie w na przebudowę chodników 
w miejscowościach Kazanice oraz Władyki ramach działania „Odnowa i 
rozwój wsi” objętego Regionalnym Programem Operacyjnym Warmia-
Mazury 2007-2013. Kwota dofinansowania wynosi ok. 476 tys. zł.

Przygotowanych jest kilka projektów przebudowy dróg gminnych, których 
realizacja nastąpi w 2010 roku.

UWAGA !!!

ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczystość w Zespole Szkół w Kazanicach

Uroczystość w Zespole Szkół w Prątnicy
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GZ Byszwałd - od lewej: Justyna Goliszewska, Kinga Goliszewska, Dominika 
Szauer, Michalina Treder, Mateusz Ewertowski, Daniel Żuchowski, Dawid 
Licznerski, Patryk Łążyński, Karol Łążyński, Katarzyna Treder, Zofia 
Liszewska, Oliwia Goliszewska, Łukasz Szauer, Sandra Śmigielska. Wych. 
Magdalena Siemińska

GRUPY ZABAWOWE W OBIEKTYWIE

GZ Łążyn - od lewej: Paweł Bartkowski, Patrycja Derkowska, Tomasz 
Kozicki, Sebastian junkier, Kinga Grabkowska, Dawid Kuczyński, sie-
dzą: Wiktoria Brzeska, Monika Krajewska, Karolina Derkowska, Oliwia 
Walewska. Wych. Emilia Kozicka

GZ Szczepankowo - od lewej: Jakub Małkowski, Mikołaj Pokojski, 
Sebastian Kowalkowski, Natalia Mieczkowska, Patrycja Józefowicz, 
Klaudia Szymańska, Mateusz Laskowski. Wych. Joanna Koszyńska, 
Anna Truszkowska (stażysta)

GZ Sampława - od lewej: Karol Kowalski, Marcin Małolepszy, Łukasz 
Wiejak, Kamila Jankowska, Miłosz Olszewski, Dominik Przybyłowski, Klaudia 
Ostrowska, Tobiasz Zieliński. Wych. Karolina Czyżewska

GZ Mortęgi - od lewej: Kacper Kruszewski, Kacper Jaskulski, Lidia 
Gruźlewska, Oliwia Dąbrowska, Zuzanna Jaskulska, Julia Dąbrowska, 
Kacper Cherkowski, Filip Neumann, Miłosz Granica, Igor Zabłotny, Seweryn 
Stepnowski, Oliwer Opałka, Artur Nadolski, Hubert Gruźlewski. Wych. 
Anita Pomoryn

GZ Prątnica - od lewej: Rafał Marszelewski, Jan Maliszewski, Antoni 
Zakrzewski, Szymon Kołecki, Wiktoria Rozwadowska, Marta Kitłowska, 
Oliwia Berent, Amelia Wroszkowska, Anna Cisłak. Wych. Anita 
Pomoryn

GZ Rakowice - od lewej: Jakub Margalski, 
Wiktoria Mówińska, Aleksandra Krawczyk, 
Wiktoria Rumińska, Dawid Golmanowski, 
Aleksander Droma. Dzieci kucające od lewej: 
Mateusz Syguła, Jakub Krawczyk, Kacper 
Dzięgielewski. Wych. Joanna Makszyńska

GZ Rumienica - od prawej: Wiktor Sarnowski, 
Julia Markuszewska, Róża Dziegielewska, 
Joanna Orzechowska. Wych. Agnieszka 
Dmochewicz

GZ Kazanice - od prawej: Maciej Czajkowski, 
Nikola Zadroga, Marcel Maliszewski, Maciej 
Górski, Janusz Wyżlic, Agata Borkowska, Maciej 
Zalewski. Drugi rząd: Wiktor Borkowski, Natalia 
Ankiewicz, Agata Graman, Daria Kamińska, 
Łukasz Frankiewicz, Wojtek Zalewski. Siedzą: 
Hubert Zadroga, Konrad Dobrowolski. Wych. 
Ewa Drzymalska

GZ Złotowo - dzieci stojące od lewej: Kinga Marszelewska, Julia Chrzóstkowska, Paulina 
Janicka, Patrycja Golder, Fabian Kozłowski, Norbert Groszkowska, Dawid Fafiński, Agata Górska, 
Milena Sendobra, Krzysiu Klimowski. Dzieci siedzące od lewej: Martyna Przybyłowska, Wiktoria 
Wierzbowska, Natalia Antas, Kasia Orzechowska, Marcelina Waśniewska Kacper Licznerski. Wych. 
Barbara Pielenc

GZ Rożental - od lewej: Kacper Wiśniewski, Patrycja Wiśniewska, Marek 
Kasprzycki, Paulina Urbańska, Damian Puchalski, Oliwia Sobota, Paweł 
Banaszewski, Mikołaj Taranowski, Dominika Pertikowska, Weronika 
Baranowska, Paulina Grabowska, Wiktoria Duńska. Wych. Ewelina 
Kowalska, Monika Cegielska

GZ Tuszewo – od lewej: Maciej Czajkowski, Nikola Zadroga, Marcel 
Maliszewski, Maciej Górski, Janusz Wyżlic, Agata Borkowska, Maciej 
Zalewski. Drugi rząd od lewej: Wiktor Borkowski, Natalia Ankiewicz, 
Agata Graman, Daria Kamińska, Łukasz Frankiewicz, Wojciech Zalewski. 
Siedzą: Hubert Zadroga, Konrad Dobrowolski. Wych. Monika Rogożyńska 
i Joanna Karkut

GZ Grabowo-Wałdyki - górny rząd od le-
wej: Kalina Grubalska, Agnieszka Licznerska, 
Maja Preuss, Aleksandra Mianecka, Mateusz 
Zawadzki, Marta  Guzowska, Paweł Łużyński. 
Dolny rząd od lewej: Mateusz Grubalski, Wiktoria 
Aleksandrowicz, Kacper Aleksandrowicz, Jakub 
Banach, Patrycja Dias. Wych. Renata Preuss
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Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lubawa zorganizował już po 
raz czwarty „Mikołajki” dla dzieci z grup zabawowych działających 
na terenie gminy. Tym razem Święty Mikołaj z prezentami zawitał 
do hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rożentalu.
Przed przyjazdem Świętego Mikołaja do Rożentala dzieci z każdej 
z Grup Zabawowych zaprezentowały krótki występ artystyczny. Odbyły 
się także przy muzyce wspólne zabawy integracyjne dzieci z rodzicami 
i wychowawcami. Zorganizowano również zabawę integracyjną - „Rysujemy 
portret Mikołaja”. Nie zapominano także o słodkościach dla najmłodszych. 
Na koniec po wręczeniu prezentów przez Św. Mikołaja wjechał na salę 
ogromny tort, który wszystkim smakował. Zabawa była przednia.

BALE ANDRZEJKOWE W ROŻENTALU, RAKOWICACH 
I ZŁOTOWIE
W listopadzie odbyły się równocześnie Bale Andrzejkowie dla dzieci 
z Grup Zabawowych w Rożentalu i Rakowicach. Kilka dni wcześniej 
zorganizowano także zabawę dla maluchów ze Złotowa.
Były one wspólną inicjatywą rodziców dzieci z Grup Zabawowych w 
Rożentalu, Rakowicach i Złotowie, której pomysł wypracowano na warsz-
tatach aktywności lokalnej w ramach projektów realizowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Lubawa. Na warsztatach artystycznych rodzice 
szyli dla swoich pociech stroje karnawałowe, a uczestnicy Klubu Kulinarnych 
Podróżników z poszczególnych miejscowościach upiekli ciasta i przyrządzili 
potrawy, które były poczęstunkiem w trakcie imprezy. Natomiast wychowaw-
czynie z grup zabawowych przygotowały wspólnie z dziećmi cześć artystyczną, 
na którą składały się zabawy, wróżby andrzejkowe oraz tańce. Bal Andrzejkowy w Rożentalu

IV MIKOŁAJKI GRUP ZABAWOWYCH W ROŻENTALU

Bal Andrzejkowy w  Złotowie Bal Andrzejkowy w  Rakowicach


